CONCIO V.

CONCIONE FUNEBRI SEPELITUR BACCHUS CUM BACCHANALIBUS.

I. Bacchi progenitores. — II. Uxores Bacchi. — III. Liberi ejus. — IV. Facinora Bacchi præclara. — V. Opes Bacchi. — VI. Sepultura Bacchi. — VII. Epitaphium.

THEMA.

Omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo. Luc. XVIII.

Post Plutarchum scribit Eusebius, l. V. de præpar. c. IX. Epithersen Echinadas insulas præternavigantem audisse ex insula quadam vocem istam: *Magnus Pan mortuus est*; eamque gemitus et ejulatus inenarrabiles consecutos esse. Accidit hoc non longe post Christi passionem, qua princeps mundi diabolus foras ejectus et quodammodo extinctus est; unde Christiani magnum illum Pana Luciferum crediderunt, cuius ejectionem et mortem cæteri inferorum, spiritus gemitibus illis planxerint. Similem quamdam vocem non ita pridem audivimus publice promulgatam per Boiariam universam, nimirum: *Magnus ille bacchanalium præses Bacchus mortuus est*; jugulatus a serenissimo nostro duce et Rom. imp. electore Maximiliano, ut de ejus resurrectione omnino desperatum sit; siquidem bacchanalia e suo territorio proscripsit in æternum. Quam quidem vocem audiit imprimis cœlum, audierunt angeli et laudes Deo dixerunt, quod tandem aliquando repertus sit talis rex in Israel, qui *abstulit excelsa*, exemplo immortalis cæteris principibus; audierunt omnes pii et virtutis amatores, quibus jure tribuimus quod in hodierno evangelio legimus: *Omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo.* Sed quantum hinc lætati superi et pii, tantum inde contristati sunt inferi et qui ad eos navigant, Bacchi sectatores, qui hoc infausto nuntio toti consternati, mortem Bacchi deflare non cessant usque hodie, ac tantum non e sepulcro eruere conantur. Ad horum ergo solatium adornabimus parenti ipsorum funebrem concionem, eo fere stylo, quo solent uti præcones Lutherani, cum *mortui sepeliunt mortuos suos.*

I. Celeberrimus iste Bacchus, bacchanaliorum præfectus et choragus, celeberrimos habuit parentes et progenitores. Primus ejus parens imo patriarcha est diabolus, qui in paradiso primus induit larvam, cum serpentem subingressus ex ejusdem ore provocavit Evam ad aleam proposito ei pomo velito, perdiditque ludum Eva, et tantum contraxit debitum, ut nos filii usque in hodiernum luere id debeamus.

in ipso limine præ nimia festinatione offendens collabatur, effusa quæ intus erat aqua. Alterius aquam ferentis cadus ligneus fatiscens, auxilii desperatione calamitatem auget. Et vertitur lætitia in miserabilem ejulatum, dum tribus horis tres comites, in ipso ætatis flore miseris ustulati modis, periire.